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1.  Oplæg til kvalitetsproces på anbringelsesområdet 

 

27.24.00.G01   23/10576   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

På sit møde den 12. oktober 2023 anmodede Børne- og Ungdomsudvalget om, at forvaltnin-

gen til et kommende møde udarbejder et oplæg til en involverende kvalitetsproces på anbrin-

gelsesområdet. 

 

Forvaltningen har derfor udarbejdet et oplæg til en kvalitetsproces på anbringelsesområdet. 

Oplægget er vedlagt som bilag, og Børne- og Familiechefen vil på udvalgsmødet præsenterer 

den forebyggende strategi på anbringelsesområdet og en overordnet proces for kvalitetsudvik-

ling af området.  

 

En mere uddybende procesbeskrivelse inklusiv involvering af relevante samarbejdspartnere 

f.eks. i form af temadag/workshop og i samspil med implementeringen af Barnets Lov forven-

tes klar omkring sommeren 2024. 

 

Den forebyggende strategi på anbringelsesområdet i Norddjurs Kommune har 3 overordnede 

fokusområder:  

 

1) Forebyggende fokus på anbringelsesområdet  

Under dette fokusområde er der bl.a. fokus på vigtigheden af de anbragte børns skolegang 

og deres overgang til uddannelse og beskæftigelse, forældresamarbejde, etablering af nye 

aflastnings-/anbringelsesformer med fokus på mindst indgribende indsats og arbejdet med 

pædagogisk-/psykologiske screeninger.  

 

2) Udvikling af familieplejeområdet 
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Under dette fokusområde er der bl.a. fokus på rekruttering af plejefamilier med de rette 

kompetencer og det rette mind-set, undervisning/uddannelse til plejefamilier og samarbej-

det med barnets biologiske forældre. 

 

3)  Tilrettelæggelse af myndighedsarbejdet  

Under dette fokusområde er der bl.a. fokus på inddragelsen af barnets/ den unges stemme 

i sagsforløbet, hyppigere opfølgning og supervision samt fleksibilitet i opgaveløsningen.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til det igangværende arbejde med implementering af Barnets Lov. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.  

Lovgrundlag 

Barnets Lov samt Lov om Social Service. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at oplæg til kvalitetsproces på anbringelsesområdet drøftes.  

Bilag: 

1 Åben Oplæg om anbringelsesområdet 123883/23 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 14-12-2023 

Drøftet. 
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2.  Digitalisering og anvendelse af teknologiske muligheder på Børne- og Ungdomsudval-

gets område 

 

00.22.04.G01   23/9480   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

På Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 12. oktober 2023 besluttede udvalget, at de øn-

sker en særskilt sag om effektivisering via digitalisering og styringsværktøjer. Herunder også 

en opfølgning på afprøvning af nyt vikarsystem på udvalgte skoler. 

 

Forvaltningen har udarbejdet en række forslag til digitaliseringsmuligheder på hhv. Skole- og 

Dagtilbudsområdet og Børne- og Familieområdet, som indgår i de omprioriterings- og udvik-

lingsforslag / arbejdspakker, der blev behandlet i Børne- og Ungdomsudvalget den 16. 

november 2023  

 

Det drejer sig om følgende: 

 Børne- og Familieområdet: 

o Implementering af nyt fagsystem 

o Etablering af borger-booking i tandplejen 

o Implementering af system til understøttelse af arbejdstidstilrettelæggelse i 

Sundhedsplejen/Familiehuset og FTI 

o Etablering af digitale behandlingstilbud på BUCN. 

 Skole- og Dagtilbudsområdet: 

o Digitale løsninger 

o Digital bookingsystem i pladsanvisningen 

o Vikarsystem på skoler 

o Brug af velfærdsteknologi på specialundervisningsområdet 

o Funktionaliteter i AULA 

o IT understøttelse af administrative arbejdsgange. 
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På udvalgsmødet den 16. november 2013 blev det besluttet, at forvaltningen skal arbejde vi-

dere med alle de nye foreslåede emner til omprioriterings- og udviklingsforslag med henblik 

på at udarbejde konkrete forslag, som forelægges udvalget løbende. 

 

Arbejdspakken Digitalisering forventes at blive behandlet på Børne- og Ungdomsudvalgets 

møde i foråret, hvor ovenstående forslag og evt. andre forslag vil være mere konkretiseret.  

 

Status på afprøvning af vikarsystem på skoler  

Der har tidligere været en politisk drøftelse af, om Norddjurs Kommune kan opnå en bespa-

relse ved at overgå til et nyt vikarsystem på skolerne.  

 

Skolerne i Norddjurs Kommune har hidtil anvendt IST TRIO/Tabulex som platform for regi-

strering af fravær og vikardækning. Dette gælder dog ikke Auning Skole, som anvender Do-

cendo. 

 

Efter en omfattende markedsundersøgelse og dialog med SUBIT har kommunen valgt IST 

Vikar på grund af dets lavere omkostninger og sammenlignelige funktioner med SUBIT. 

 

På trods af implementeringen af nye systemer angiver skolerne, at der ikke er direkte økono-

miske fordele, da de allerede overholder reglerne for vikartimer og stræber efter optimal ud-

nyttelse af vikarers tid. 

 

Et uddybende notat om vikarsystemer er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Notat - Status på afprøvning af vikarsystem på udvalgte skoler 121034/23 
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Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 14-12-2023 

Godkendt. 
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3.  Minimumsnormeringer i dagtilbud 

 

00.01.00.G00   23/10457   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Fra 1. januar 2024 indføres lovkrav om minimumsnormeringer i alle landets daginstitutioner. 

Dette krav gælder også for alle Norddjurs Kommunes kommunale daginstitutioner. Det bety-

der, at der er ansat ekstra pædagogisk personale rundt omkring i Norddjurs Kommunes dagin-

stitutioner. 

 

De private daginstitutioner var oprindeligt også en del af lovkravet. Børne- og undervis-

ningsministeriets seneste udmelding fra oktober 2023 er, at lovkravet udskydes og først vil 

træde i kraft 1. januar 2025 for de private daginstitutioner. 

 

Forligspartierne har i budgetaftalen for 2024 aftalt følgende: 

”I forbindelse med indfasningen af minimumsnormeringerne er der i tidligere budgetaftaler 

indarbejdet beløb på 3,8 mio. kr. årligt i 2021 stigende til 8,7 mio. kr. årligt i 2024, til at op-

fylde kravene. Forligspartierne er enige om, at Børne- og Ungdomsudvalget belyser det nær-

mere, og såfremt der i løbet af 2024 viser sig en udfordring med at overholde minimumsnor-

meringerne, vil forligspartierne tage stilling til dette. Den første status sker i december 2023 i 

Børne- og Ungdomsudvalget.” 

 

Minimumsnormeringer er et udtryk for opgørelsen af forholdet mellem medarbejdere og an-

tallet af indskrevne børn i daginstitutioner. Der skal fra 1. januar 2024 være: 

 Minimum 1 pædagogisk personale til 3 børn i vuggestuer. 

 Minimum 1 pædagogisk personale til 6 børn i børnehaver. 

 

Samtidig er det besluttet, at normeringen skal følge barnets alder. Det vil sige, at børn, der 

rykkes i børnehave, før de er fyldt tre år, sikres en normering på minimum 1 pædagogisk per-

sonale pr. 3 børn svarende til en vuggestuenormering. 
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Opgørelse af minimumsnormeringer 

Minimumsnormeringer opgøres som et årligt gennemsnit på kommuneniveau på de faktiske 

opgørelser af personale og børnetal, når året er gået. Det vil sige, det hverken opgøres på insti-

tutions- eller på det enkelte stueniveau. Man vil derfor ikke nødvendigvis kunne tælle én vok-

sen pr. tre børn i vuggestue eller én voksen pr. seks børn i børnehave. 

 

Overordnet set kommer der til at være mere pædagogisk personale i daginstitutionerne, set 

over hele dagen. Normeringen vil dog oftest være højest midt på dagen, i det tidsrum hvor der 

er flest fremmødte børn. Derfor vil man også kunne opleve, at normeringen er lavere i yderti-

merne (morgen og eftermiddag).  

 

Ved opgørelse af normeringer tages ikke højde for, hvor meget tid personalet bruger sammen 

med børnene (den såkaldte ansigt-til-ansigt-tid). Der kan derfor opleves en forskel mellem 

den beregnede normering og den faktisk oplevede normering, fordi daginstitutionernes plan-

lægning af og afholdelse af administrativt arbejde og mødeafvikling også har en betydning. 

Det kan variere fra institution til institution, og vil kunne påvirke den konkrete og oplevede 

normering. 

 

Beregnede normeringstal for 2024 

Den samlede budgetramme, der er afsat til de kommunale daginstitutioner, er tilstrækkelig til 

at Norddjurs Kommune kan leve op til kravene til minimumsnormeringer. 

 

Der er imidlertid fastsat nogle særlige beregningsmetoder i loven, som betyder, at normerin-

gen på vuggestue ikke lever op til minimumskravene, mens normeringen på børnehaverne er 

bedre end minimumskravene. Dette skyldes, at Norddjurs Kommune har centralt placeret pæ-

dagogisk personale (SPG – de specialpædagogiske vejledere), og disse skal fordeles særskilt 

efter funktion og aldersgruppe. Hvis SPG havde været placeret decentralt, kunne udgifterne 

fordeles forholdsmæssigt på børneenheder på børnehave og vuggestue i lighed med det øvrige 

budget. 
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Følgende viser de beregnede normeringer for 2024 med udgangspunkt i den lovmæssige be-

regningsmetode, og ved brug af budgettal for 2024, gennemsnitslønninger og det forventede 

børneantal i de kommunale daginstitutioner: 

 

 Vuggestue - 3,17 børn pr. personale  

 Børnehave - 5,82 børn pr. personale 

 

Hvilke pædagogiske personaleressourcer tæller med i minimumsnormering ? 

De pædagogiske personaleressourcer dækker først og fremmest over det pædagogiske perso-

nale i institutionen: 

 Pædagoger, Pædagogiske assistenter, Pædagogmedhjælpere og vikarer. 

 Afdelingsledere. 

 Pædagogstuderende og Pædagogiske assistentelever. 

 

Som en del af den politiske aftale om minimumsnormeringer er det aftalt, at personalets 

vægtning fordeles således: 

 Pædagoger, pæd. assistenter og pædagogmedhjælpere indgår i opgørelsen med en 

vægt på 1.  

 Pædagogiske ledere indgår i opgørelsen med en vægt på 0,85.  

 Pædagogstuderende indgår i opgørelsen med en vægt på 0,43. 

 Pædagogiske assistentelever indgår med en vægt på 0,24. 

 

Udover det pædagogiske personale tæller støttetimer til børn med særlige udfordringer med i 

opgørelsen af minimumsnormeringer. I Norddjurs Kommune betyder det specialpædagogiske 

vejledere fra SPG. 

 

Opgørelsen omfatter altså personale, som helt eller delvist har pædagogiske opgaver i relation 

til børnene.  

 

Følgende typer af personale indgår ikke:  

 Administrativt personale  

 Køkkenpersonale 
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 Rengøringspersonale  

 Ekstraordinært personale, som fx ansatte under beskæftigelsesordninger og seniorord-

ninger  

 Tilsynsførende 

 Personale, der yder støtte efter servicelovens § 32, hvis personalet er ansat i en speci-

alinstitution. 

 Psykologer 

 Fysioterapeuter 

 Ergoterapeuter 

 Logopæder 

 

Personale ansat for midler fra den sammenlagte pulje (Pulje til sociale normeringer), vil ikke 

indgå i opgørelsen af normeringer. 

Økonomiske konsekvenser 

For at imødekomme indfasningen af minimumsnormeringerne blev der ved tidligere budge-

taftaler indarbejdet et beløb på 3,8 mio. kr. årligt i 2021, stigende til 8,7 mio. kr. i 2024. Dertil 

kommer også et beløb fra forældrebetaling, samt et årligt tilskud fra statslige midler. 

 

I mio. kr.  2021 2022 2023 2024 

Budgetudvidelse (i 2021 priser) 3,800 5,000 7,500 8,700 

Forældrebetaling (i 2021 priser) 0,489 0,644 0,966 1,121 

Statslige midler (løbende priser) 3,828 5,274 7,631 11,539 

I alt  8,117 10,918 16,097 21,360 

 

Lovgrundlag 

Dagtilbudsloven § 1 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at sagen drøftes. 
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Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 14-12-2023 

Børne- og Ungdomsudvalget ønsker, at forvaltningen udarbejder forskellige løsningsforslag 

til at overholde minimimumsnormeringen til udvalgsmødet i januar 2024.  
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4.  Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2024 

 

00.22.00.P35   23/23   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Velfærdsforvaltningen har udarbejdet et forslag til Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan 

for 2024.  

 

Arbejdsplan for 2024 er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at forslag til Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan 

for 2024 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan 2024 123872/23 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 14-12-2023 

Godkendt.  
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5.  Orientering 

 

00.22.04.P35   23/34   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

På Børne- og Ungdomsudvalgets møde vil der blive orienteret om følgende: 

 

 Inspirationskatalog fra Danmarks Evalueringsinstitut (EVA) om praksisfaglig under-

visning i folkeskolen. Case 4 Matematik i 9. klasse på erhvervsrettet linje omhandler 

Auning Skole (9EP). Inspirationskatalog er vedlagt som bilag. 

 

 Faglig ramme for det kommunale behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistriv-

sel. Rammen er vedlagt som bilag. Børne- og Ungdomsudvalget vil få en sag på i 

2024 om den konkrete udmøntning. 

 

 Status på Ukraine-situationen på Børne- og Ungdomsudvalgets område. En oversigt 

over antal Ukrainske børn og unge i skoler og dagtilbud er vedlagt som bilag. 

 

 Status på renovering og ombygning af Solstrålen. 

 

 Borgermøde 7. december 2023. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at orienteringen godkendes. 
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Bilag: 

1 Åben Inspirationskatalog til praksisfaglig undervisning 118545/23 

2 Åben Faglig ramme for det kommunale behandlingstilbud til børn og unge i 

psykisk mistrivsel 

122293/23 

3 Åben Oversigt over antal Ukrainske børn og unge i skoler og dagtilbud 122594/23 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 14-12-2023 

Godkendt.  
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6.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.22.00.P35   23/23   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og Ungdomsudvalget godkender beslutningsprotokollen. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at beslutningsprotokollen godkendes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 14-12-2023 

Godkendt. 
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Bilagsoversigt 

 

1.  Oplæg til kvalitetsproces på anbringelsesområdet 

   1.  Oplæg om anbringelsesområdet (123883/23)  

 

2.  Digitalisering og anvendelse af teknologiske muligheder på Børne- og Ungdomsud-

valgets område 

   1.  Notat - Status på afprøvning af vikarsystem på udvalgte skoler (121034/23)  

 

4.  Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2024 

   1.  Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan 2024 (123872/23)  

 

5.  Orientering 

   

1.  Inspirationskatalog til praksisfaglig undervisning (118545/23)  

2.  Faglig ramme for det kommunale behandlingstilbud til børn og unge i psykisk 

mistrivsel (122293/23)  

3.  Oversigt over antal Ukrainske børn og unge i skoler og dagtilbud (122594/23)  
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